
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和６年度政務活動費収支報告書

議員名 林　司朗

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

5,095
22,403

0

0

備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

36,041
200,043

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

12,149

347,851

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照84,269

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 18 電気代（Ｒ６．４月分） 10 30,827 3,425 -3,425

4 25 水道代（Ｒ６．３月分） 10 10,252 1,139 -4,564

4 26 令和６年度政務活動費交付金 360,000 355,436

4 26 山陽新聞（Ｒ６．４月分） 8 3,900 3,900 351,536

4 28 プリンターインク 7 1,320 660 350,876

4 28 日本教育新聞購読料（Ｒ６．４月分～Ｒ７．３月分） 8 33,000 33,000 317,876

4 28 月間ガバナンス購読料（Ｒ６．４月分～Ｒ７．３月分） 8 14,256 14,256 303,620

5 10 携帯電話使用料（Ｒ６．３月使用料） 10 8,247 2,749 300,871

5 10 固定電話使用料（Ｒ６．３月使用料） 10 2,095 698 300,173

5 13 灯油代 10 2,100 233 299,940

5 16 日経グローカル購読料（１年２４冊） 8 92,400 92,400 207,540

5 21 電気代（Ｒ６．５月分） 10 23,558 2,617 204,923

5 27 山陽新聞（Ｒ６．５月分） 8 3,900 3,900 201,023

5 27 水道代（Ｒ６．４月分） 10 9,141 1,015 200,008

6 1 リングファイル・フラットファイル 7 1,196 1,196 198,812

6 10 携帯電話使用料（Ｒ６．４月使用料） 10 5,699 1,899 196,913

6 10 固定電話使用料（Ｒ６．４月使用料） 10 1,993 664 196,249

6 11 プリンターインク 7 1,320 660 195,589

6 20 電気代（Ｒ６．６月分） 10 21,157 2,350 193,239

6 25 水道代（Ｒ６．５月分） 10 10,395 1,155 192,084

6 26 山陽新聞（Ｒ６．６月分） 8 3,900 3,900 188,184

6 30 ネームランドテープカートリッジ 7 1,080 540 187,644

7 10 携帯電話使用料（Ｒ６．５月使用料） 10 4,708 1,569 186,075

7 10 固定電話使用料（Ｒ６．５月使用料） 10 2,029 676 185,399

7 19 電気代（Ｒ６．７月分） 10 19,327 2,147 183,252

7 25 水道代（Ｒ６．６月分） 10 8,723 969 182,283

7 26 山陽新聞（Ｒ６．７月分） 8 3,900 3,900 178,383

7 31 公明新聞購読料（Ｒ６．７月分） 8 1,887 1,887 176,496

8 7 プリンターインク 7 2,640 1,320 175,176

林　司朗

令和６年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

8 20 電気代（Ｒ６．８月分） 10 24,588 2,732 172,444

8 26 山陽新聞（Ｒ６．８月分） 8 3,900 3,900 168,544

8 26 水道代（Ｒ６．７月分） 10 9,559 1,062 167,482

9 20 電気代（Ｒ６．９月分） 10 22,719 2,524 164,958

9 25 水道代（Ｒ６．８月分） 10 11,649 1,294 163,664

9 26 山陽新聞（Ｒ６．9月分） 8 3,900 3,900 159,764

10 1 プリンターインク 7 7,254 3,627 156,137

10 12 真庭市議会講演会 2 1,404 1,404 154,733

10 21 電気代（Ｒ６．１０月分） 10 17,758 1,973 152,760

10 25 水道代（Ｒ６．９月分） 10 9,559 1,062 151,698

10 28 山陽新聞（Ｒ６．１０月分） 8 3,900 3,900 147,798

11 11 携帯電話使用料（Ｒ６．９月使用料） 10 5,300 1,766 146,032

11 11 固定電話使用料（Ｒ６．９月使用料） 10 1,994 664 145,368

11 18 プリンターインク 7 1,320 660 144,708

11 20 電気代（Ｒ６．１１月分） 10 24,332 2,703 142,005

11 25 水道代（Ｒ６．１０月分） 10 9,559 1,062 140,943

11 26 山陽新聞（Ｒ６．1１月分） 8 3,900 3,900 137,043

11 29 灯油代 10 4,280 475 136,568

12 9 プリンターインク 7 1,250 625 135,943

12 10 携帯電話使用料（Ｒ６．１０月使用料） 10 5,134 1,711 134,232

12 10 固定電話使用料（Ｒ６．１０月使用料） 10 1,994 664 133,568

12 11 灯油代 10 4,280 475 133,093

12 12 地域組織主体で学校を開くという選択肢を考えるフォーラム 2 2,414 2,414 130,679

12 19 電気代（Ｒ６．１２月分） 10 42,807 4,756 125,923

12 21 プリンターインク 7 8,505 4,252 121,671

12 22 灯油代 10 6,540 726 120,945

12 25 水道代（Ｒ６．１１月分） 10 9,559 1,062 119,883

12 26 山陽新聞（Ｒ６．１２月分） 8 3,900 3,900 115,983

12 30 報告会案内ハガキ代 3 8,500 8,500 107,483

12 30 灯油代 10 2,220 246 107,237

1 4 封筒、ラベルシール 7 1,499 1,499 105,738

1 6 報告会案内ハガキ代 3 1,105 1,105 104,633

1 6 灯油代 10 4,440 493 104,140

1 7 報告会案内切手代 3 10,848 10,848 93,292

1 10 携帯電話使用料（Ｒ６．１１月使用料） 10 5,251 1,750 91,542

1 10 固定電話使用料（Ｒ６．１１月使用料） 10 1,994 664 90,878



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

1 16 地域と空き家のこれからを考えるフォーラム 2 1,277 1,277 89,601

1 16 灯油代 10 2,260 251 89,350

1 20 灯油代 10 6,660 740 88,610

1 21 電気代（Ｒ７．１月分） 10 63,034 7,003 81,607

1 25 プリンターインク 7 1,480 740 80,867

1 25 プリンターインクメンテナンスボックス 7 1,024 512 80,355

1 27 報告会会場使用料 3 1,950 1,950 78,405

1 27 山陽新聞（Ｒ７．１月分） 8 3,900 3,900 74,505

1 27 水道代（Ｒ６．１２月分） 10 10,813 1,201 73,304

2 1 灯油代 10 2,360 262 73,042

2 3 灯油代 10 4,640 515 72,527

2 7 プリンターインク 7 1,250 625 71,902

2 9 灯油代 10 4,640 515 71,387

2 10 携帯電話使用料（Ｒ６．１２月使用料） 10 4,870 1,623 69,764

2 10 固定電話使用料（Ｒ６．１２月使用料） 10 1,994 664 69,100

2 11 しんぶん赤旗日曜版購読料（Ｒ６．４月分～Ｒ７．３月分） 8 11,700 11,700 57,400

2 16 プリンターインク 7 1,250 625 56,775

2 16 灯油代 10 4,640 515 56,260

2 19 プリンターインク 7 1,250 625 55,635

2 24 灯油代 10 6,960 773 54,862

2 25 水道代（Ｒ７．１月分） 10 10,395 1,155 53,707

2 26 山陽新聞（Ｒ７．２月分） 8 3,900 3,900 49,807

3 3 電気代（Ｒ７．２月分） 10 57,173 6,352 43,455

3 6 プリンターインク 7 1,480 740 42,715

3 9 灯油代 10 6,960 773 41,942

3 10 携帯電話使用料（Ｒ７．１月使用料） 10 4,625 1,541 40,401

3 10 固定電話使用料（Ｒ７．１月使用料） 10 1,994 664 39,737

3 16 プリンターインク 7 8,505 4,252 35,485

3 24 灯油代 10 6,960 773 34,712

3 25 水道代（Ｒ７．２月分） 10 9,141 1,015 33,697

3 26 山陽新聞（Ｒ７．３月分） 8 3,900 3,900 29,797

3 28 コピー用紙 7 8,976 8,976 20,821

3 31 電気代（Ｒ７．３月分） 10 42,892 4,765 16,056

3 31 赤ボールペン・封筒・のり・ファイル・消しゴム 7 3,907 3,907 12,149

3 31 備北民報購読料（Ｒ６．４月分～Ｒ７．３月分）＊第１紙として対象外 8 32,400 0 12,149

360,000 955,225 347,851 12,149合　　計


